АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» сентября 2021 года № 699

Об итогах проведения физкультурно-массовых мероприятий в рамках

Всероссийского дня бега «Кросс нации»,  посвященных Дню города

 В соответствии с постановлением Администрации ЗАТО Видяево от

06.09.2021 № 659 «О проведении физкультурно-массовых мероприятий в

рамках Всероссийского дня бега «Кросс нации» посвященных Дню города»,

с целью подведения итогов проведенного мероприятия,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты проведения физкультурно-

массовых мероприятий, в рамках Всероссийского дня бега «Кросс нации»,

посвященных Дню города (далее – Кросс нации).

2. Начальнику отдела образования, культуры, спорта и молодежной

политики администрации ЗАТО Видяево (Дубовая Л.Н.) обеспечить

размещение информации, фото- и видеоматериалов о проведении Кросса

нации на официальном сайте отдела образования, культуры, спорта и

молодежной политики администрации ЗАТО Видяево, а также в СМИ.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы ЗАТО Видяево Е.Г. Тюрина

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

от «21» сентября 2021 г. № 699

Результаты физкультурно-массовых мероприятий в рамках

Всероссийского дня бега «Кросс нации», посвященных Дню города

18 сентября 2021 года на территории ЗАТО Видяево состоялись

физкультурно-массовые мероприятия в рамках Всероссийского дня бега

«Кросс нации», посвященных Дню города, в которых приняли участие 289

жителей ЗАТО Видяево.

В программу мероприятий вошли:

- массовый легкоатлетический пробег для дошкольников от 6 лет и

обучающихся 1-6 классов.

- массовый легкоатлетический забег для обучающихся 7-11 классов и

взрослого населения.

- Спортивные состязания по  фигурному вождению велосипеда

 (среди обучающихся 11 классов и взрослого населения)

В ходе массового легкоатлетического забега получены следующие

результаты:
Категория

участников

Категори

я

призеров

1 место 2 место 3 место

7-8 классы юноши Шахбанов Рамазан Мейриев Асхаб Казибаев Рустам

девушки Тучинская

Анастасия

Мазур Елизавета Мовчан Елизавета

9-10 классы юноши Медведев Егор Сорокин Максим Вербицкий

Игорь

девушки Кириллова

Елизавета

Тарасова Милана Перескокова Анна

11 классы и

взрослое

население

юноши,

мужчины

Хаитов Тимур Завьялов Илья ЕрмолаевДмитрий

девушки,

женщины

Смирнова

Дарья

Швалева Екатерина Швалева

Наталья

В ходе спортивных состязаний по фигурному вождению велосипеда

получены следующие результаты:
Категория

участников

Категория

призеров

1 место 2 место 3 место

11 классы и

взрослое

население

мужчины Саватеев Николай Ермолаев Дмитрий Гордеев Антон

женщины - - -

Участники в категории «11 классы и взрослое население», показавшие

наилучшие результаты, награждены кубками. Участники, занявшие призовые

места, награждены грамотами и медалями. Все участники награждены

сертификатами.

Замечаний по работе судейской коллегии не выявлено.